
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98, tel. (+ 387 33 286 547), faks (+ 387 33 286 697) 
 

 
 

Босна и Херцеговина  

Министарство одбране 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Ministarstvo odbrane-obrane 
 

Број: 11-03-26-1161-4/20 

Сарајево, 24.08.2020. године 

 

 

На основу члана 4, 8. став (1) и 18. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 

број 39/14), те одредби Правилника о поступку додјеле уговора о услугама из Анекса II 

дио Б Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 66/16), а на основу Плана 

јавне набавке за 2020. годину број: 11-03-24-769-33/19 од 13.02.2020. године и Реферата 

број: 11-03-26-1161-1/20 од 14.04.2020. године, д о н о с и м      

 

 

О Д Л У К У 

 

о покретању поступка уговарања услуга из Анекса II Дио Б ЗЈН: обављање 

специјалистичких прегледа и клиничког збрињавања паса  

 

I 

 

Одобрава се покретање поступка уговарања услуга специјалистичих прегледа и клиничког 

збрињавања паса за потребе МО БиХ за 2020. годину (код ЈРЈН 85200000-1).  

 

II 

 

Предмет уговарања су сљедеће услуге:  

- редовни годишњи систематски преглед паса, 

- ванредни клинички преглед паса, 

- интернистичке услуге, 

- хируршке услуге, 

- радиолошке услуге, 

- услуге патологије, 

- стационарно лијечење и  

- збрињавање угинулих паса. 

 

Укупна процијењена вриједност јавне набавке износи 8.470,94 КМ без урачунатог ПДВ-а, 

односно 9.911,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 

 

Поступак јавне набавке из члана I ове одлуке провешће комисија која ће бити одређена 

посебном одлуком, провођењем процедуре предвиђене одредбама Правилника о поступку 

додјеле уговора о услугама из Анекса II Дио Б Закона о јавним набавкама под категоријом 

9 (здравствене и социјалне услуге), на које се у складу са чланом 8. став (1) и (2) Закона о 

јавним набавкама примјењује посебан режим.  



Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića br. 98, tel. (+ 387 33 286 547), faks (+ 387 33 286 697) 
 

 
 

IV 

 

Финансијска средства неопходна за реализацију предмета набавке осигураће Сектор за 

финансије и буџет МО БиХ из планираних средстава за 2020. годину (привремено 

финансирање/буџет) са потрошачке јединице „Војна одбрана“, економски код 613941. 

 

V 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

     О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

Одсјек за санитетско-ветеринарску заштиту Сектора за набавку и логистику МО БиХ на 

основу Плана јавне набавке за 2020. годину број: 11-03-24-769-33/19 од 13.02.2020. године 

(редни број 201), путем Реферата број: 11-03-26-1161-1/20 од 14.04.2020. године обратио се 

за доношење одлуке о провођењу поступка јавне набавке. 

Анализирајући предметни захтјев, утврђено је да су испуњене претпоставке за реализацију 

набавке, те је сходно ЗЈН и подзаконским актима донесена одлука као у диспозитиву. 
 

 

Доставити:       

- Сектор за финансије и буџет 

- ЗШ ОС БиХ (на знање) 

- Канцеларија за односе са јавношћу 

(објава на веб страници) 

- а/а. 

 

 

                     М И Н И С Т А Р 

 др Сифет Поџић 

 

 

 

 

                                           

 

 


